
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 
GABINETE DO REITOR 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N° 207/97 

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, PRESIDENTE 
DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas atribuições, ad 
referendum do referido órgão Colegiado, tendo em vista o constante do OIJCCA 008/97, 

RESOLVE: 

Aprovar a abertura do concurso público para docente, duas vagas, relativo 
ao Departamento de Ciências Contábeis e Atuariais, bem como a composição da respectiva 
Comissão Examinadora, ficando assim constituída, por área e classe, pelos Professores: 

Áreas: TEORIA CONTÁBIL e CONTABILIDADE FINANCEIRA - 
(Professor TITULARJDE) - Membros Efetivos: MURILO BASTOS DA CUNHA (UnB), 
MASAYUKI NAKAGAWA (USP), FLAVIO DA CRUZ (UFSC), JOSÉ CARLOS 
MARION (USP) e ILSE MARIA BEUREN (UFSC). Membros Suplentes: BENTO JOSÉ 
BUGARIN (UnB) e CLÁUDIO FELISONI DE ANGELO (USP). 

Brasília, 08 de dezembro de 1997 

TIMOTHYM MULHOLLAND 
Vice-Reitor 

o 

c.c.: GRE/VRT/FAD/CCA!ACS/SCA/SRH/SOC 


